
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 30. 10. 2020 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Strategická část MAP ORP Soběslav  

Hlavním bodem jednání pracovní skupiny byla finalizace strategické části MAP pro ORP 

Soběslav. V první řadě proběhla diskuse nad Strategickým rámcem, kde byly doplněny další 

oblasti podpory pro ZŠ a MŠ. V další části byla revidován Akční plán na školní rok 2020/2021 a 

do především priorita 1 Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků, kde byly připomínkované 

části vztažené k čtenářské gramotnosti. Byly připomínkovány především následující cíle: 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské gramotnosti 

1.1.2 Podpora rozvoje vývoje řeči u dětí včetně aktivizace rodičů.  

1.1.3 Dlouhodobá podpora čtenářských dovedností včetně spolupráce s knihovnami a MŠ. 

1.1.4 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů na ZŠ a MŠ 

Na základě diskuse bylo definováno přesné znění těchto cílů, které budou společně s dalšími 

zakomponovány do finální verze dokumentu.  

 

3. Téma pro další setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost  

V průběhu diskuse byly reflektovány zkušenosti s distanční výukou z předchozího školního 

roku a diskutovány možnosti pro školní rok 202/2021. Proběhla i dílčí rekapitulace zkušeností 

a výměny příkladů dobré praxe v oblasti programů a přístupů při posilování čtenářské 

gramotnosti. Byla diskutována témata, jak uchopit čtenářské lekce, možnost čtenářských 

lekcí ve spolupráci učitele a knihovníka, postupy v MŠ apod. 

 

4. Návrhy na přípravu změny – sběr námětů na možnou změnu aktivit implementace.  

 

zapsala: Mgr. Tomáš Chovanec 


